
1 

 

Zápis z 22. jednání (mimořádného) Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. listopadu 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, P. Kaiser 

b) Žádost o pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice, V. Metelka 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. Pardubice na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 
b) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2019/2020 

c) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2019/2020 

d) Návrh na schválení smlouvy o odběru jedlých olejů a tuků s firmou Makroils CZ, s. r. o. 

e) Přechod na knihovní systém Tritius 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“ 

b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2019 

c) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, P. Kaiser 

Radě města byla předložena žádost pana Pavla Kaisera o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou do 31. 12. 2020. Po projednání RM schválila prodloužení nájemní smlouvy 

na nebytové prostory v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou do 31. 12. 2020, zároveň schválila nájemné ve výši 

2.500 Kč/měsíc a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou panu Pavlu 

Kaiserovi do 31. 12. 2020, zároveň schvaluje nájemné ve výši 2.500 Kč/měsíc  a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní smlouvě. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



2 

 

b) Žádost o pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice, V. Metelka 

Radě města byla předložena žádost Václava Metelky, Sklenařice 4 o pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou (celkem 1.089 m
2
) za účelem zemědělského využití. RM schválila záměr pronájmu 

citovaných pozemků a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice a pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. Pardubice na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. 

Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“. Jedná se o započtení méněprací (zmenšení počtu svodnic) 

a víceprací (zvětšení výměry po geodetickém zaměření plochy u hasičské zbrojnice, započtení všech 

upravovaných sjezdů a parkovacích ploch a vyasfaltování cesty u husitského kostela). Celkové náklady po 

započtení méněprací a víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 395.132,50 Kč bez DPH vyšší než ve 

smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2019 a dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2019 (cca 150.000 Kč bude městem 

vyfakturováno vlastníkům sjezdů). RM dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

III“, který zvyšuje smluvní cenu o 359.132,50 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2019/2020 

Radě města byl ke schválení předložen upravený plán zimní údržby na sezónu 2019/2020 (změna rozsahu 

upravovaných tras u jednotlivých firem). RM upravený plán zimní údržby schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o upraveném plánu zimní údržby informovala firmy, které budou 

zajišťovat zimní údržbu. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, 

aby o upraveném plánu zimní údržby na sezónu 2019/2020 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní 

údržbu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2019/2020 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 v termínu od 1. 12. 2019 do 30. 4. 2020. Cenová relace za poskytované služby se pohybuje ve 

stejné relaci jako v předešlém roce. RM tyto smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovu Strnádkovou jejich podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2019/2020 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení smlouvy o odběru jedlých olejů a tuků s firmou Makroils CZ, s. r. o. 

Radě města byl ke schválení předložen návrh rámcové kupní smlouvy o odběru jedlých olejů a tuků (povinnost 

obcí od 1. 1. 2020 uložená zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 



3 

 

Konkrétně je předložen návrh od společnosti Makroils CZ, s. r. o., IČ: 68217129, Čajkovského 910/5, 500 09 

Hradec Králové, která bezplatně dodá nádobu na odpad, svozy jsou prováděny na objednávku a dle kvality za 

1 kg použitého oleje vyplácí až 5 Kč. RM smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o odběru jedlých olejů a tuků od 1. 1. 2020 se společností Makroils CZ, s. r. o., 

IČ: 68217129, Čajkovského 910/5, 500 09 Hradec Králové a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Přechod na knihovní systém Tritius 

Rada města byla informována, že bude třeba pořídit nový knihovní systém Tritius. Stávající Clavius již nebude 

aktualizován a proto je přechod nutný. Pro město je výhodnější systém Tritius provozovat na serveru regionální 

knihovny. Takto nás pořízení systému vyjde jednorázově na 18.000 Kč bez DPH, k tomu je možné dokoupit 

další vybavení knihovny pro fungování systému (notebook, licenci na Microsoft Office, termotrasferovou 

tiskárnu a čtečku čárových kódů) a to v hodnotě cca 26.000 Kč. Celkové náklady jsou pak tedy 44.000 Kč bez 

DPH a je na ně možné požádat o dotační prostředky až 70 % z uznatelných nákladů u Ministerstva kultury ČR. 

Roční udržovací poplatek a poplatek za profi hosting je u systému Tritius ve výši 4.275 Kč. RM vzala tyto 

informace na vědomí a zároveň schválila podání žádosti o dotaci a vyčlenění vlastního podílu.  

  
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o potřebě pořízení nového knihovního systému Tritius a schvaluje podání 

žádosti o dotační prostředky na jeho pořízení z Ministerstva kultury ČR z programu Veřejné informační služby 

knihoven a vyčlenění vlastního podílu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl ÚCHR a PCH předložen Protokol o otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace 

a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: “Interiér zákrokových 

sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Výzva k podání nabídky byla zaslána třem vybraným uchazečům. 

Ke konečnému termínu lhůty doručili svou nabídku dva uchazeči. Otevírání obálek proběhlo dne 18. 11. 2019 

a hodnocení nabídek se sepsáním Zprávy o posouzení a hodnocení proběhlo k témuž dni. Nabídky byly úplné 

a mohly být dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnotících kritérií (výše nabídkové ceny). 

Po vyhodnocení nabídek hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem č. 1 společností 

MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez DPH. RM schválila 

výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 

Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez DPH a pověřila ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu 

Škodovou podpisem smlouvy o dílo. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: „Interiér 

zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, předložená 

uchazečem MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez DPH. 

RM schvaluje zadání zakázky na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, 

společnosti MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez DPH 

a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2019 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za rok 2019 (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou). 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2019 dle přílohy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



4 

 

 

c) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

ě města byla předložena ředitelkou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou (v souladu s usnesením RM č. 65 ze dne 

8. 1. 2019) zpráva č. 201909 o přípravě akce: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

Zpráva obsahuje informaci o tom, že proběhlo společné jednání dozorčí rady ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou a Rady města, že dne 22. 11. 2019 navštíví ÚCHR a PCH z důvodu konzultace celého projektu 

Ing. Květoslav Durana, technický ředitel nemocnice Mělník a také že proběhlo v ústavu zhodnocení indikátorů 

a parametrů akce. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 15. 11. 2019. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

318. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

319. RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou panu Pavlu 

Kaiserovi do 31. 12. 2020, zároveň schvaluje nájemné ve výši 2.500 Kč/měsíc  a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní smlouvě. 

320. RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice a pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

321. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“, 

který zvyšuje smluvní cenu o 359.132,50 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

322. RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu Strnádkovou, 

aby o upraveném plánu zimní údržby na sezónu 2019/2020 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní 

údržbu. 

323. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2019/2020 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

324. RM schvaluje smlouvu o odběru jedlých olejů a tuků od 1. 1. 2020 se společností Makroils CZ, s. r. o., 

IČ: 68217129, Čajkovského 910/5, 500 09 Hradec Králové a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

325. RM bere na vědomí informace o potřebě pořízení nového knihovního systému Tritius a schvaluje podání 

žádosti o dotační prostředky na jeho pořízení z Ministerstva kultury ČR z programu Veřejné informační služby 

knihoven a vyčlenění vlastního podílu. 

326. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: 

„Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, 

předložená uchazečem MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez 

DPH. 

327. RM schvaluje zadání zakázky na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, 

společnosti MBQ, s. r. o., IČ: 24247677, Nádražní 24, 513 01 Semily za cenu 5.397.987,04 Kč bez DPH a pověřuje 

ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovou podpisem smlouvy o dílo. 

328. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem 

Vysoké nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2019 dle přílohy. 

329. RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 15. 11. 2019. 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. listopadu 2019 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


